２３日機輸大阪第８号

平 成 ２ ３ 年 4 月 2 7 日

組合員各位

                                                          日本機械輸出組合

                  大阪支部長  今村哲男

関西組合員のための輸出関連講座（第 2回）

「中国環境ビジネス市場」セミナーの開催ご案内
～中国環境ビジネス市場の将来と日本企業にとってのビジネスチャンス～

中国政府は第１２次５ヵ年計画において、戦略的政策目標として環境ビジネス市場と
産業を発展させる決定を行いました。中国は既に風力、太陽光、高速鉄道といった環境
ビジネス産業を先行的に推進しており、その市場規模は 2013 年までにＧＤＰの１５％に
上るとも見込まれています。しかし、中国の環境ビジネス市場がそのポテンシャルをフ
ルに実現するためには、市場、金融、技術及び規則の面で多くの試練を乗り越えなけれ
ばなりません。
このため当組合は、中国の環境ビジネス市場の展望と日本企業のビジネスチャンスに

ついて調査を実施いたしましたが、今般その調査結果について委託先から専門家を講師
に迎え、下記によりセミナーを開催することと致しました。
セミナーの詳細について、下記のとおりご案内申し上げますので、多数の皆様の御参

加をお待ち申し上げております。

敬具

記

1．日時： 平成２３年５月１２日（木）１５：００～１７：３０

2. 場所： 国際コンファレンスプラザ  17 階 C 会議室 (定員約 40名)

大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 【別添③地図参照】

               http://www.kc-plaza.com/osakakokusai/index.html

3. 講師： China Greentech Initiative

Mr. Alan Beebe (Managing Director) 【別添②講師紹介参照】

（講義は、英語から日本語への逐次通訳により行います。）

4.テーマ：「中国環境ビジネス市場の将来と日本企業にとってのビジネスチャンス」

調査対象は、在来型エネルギー、再生可能エネルギー、輸送クリーン化、ビ

ル・クリーン化、産業クリーン化の５つの環境ビジネス分野の展望です。

5.参加費： 無料 (組合員限定)

6.申込方法： セミナーに参加ご希望の方は、５月１１日(水)までに【別添①申込用紙】

の申込み用紙をご記入の上、メールまたは FAX にて事務局（大阪支部 担

当：樋沢 Fax：06-6245-6343 または e-mail： hizawa@jmcti.or.jp ）

にご連絡下さいますようお願い申し上げます。

7．会場での受付方法：

  会場受付にてお名刺を申し受けます。引き換えに資料をお渡し致します。

8．お問合及びお申込先：

日本機械輸出組合 大阪支部 電話 06-6252-5781、FAX06-6245-6343

E-mail hizawa@jmcti.or.jp

以上